[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от 31.07.2015

      № 1298
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кандалакшский район  от 01.08.2013 г. № 1594
«О размерах и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
( в редакции от 31.03.2015 № 667)
В связи с проведением мероприятий по реорганизации муниципальных дошкольных образовательных организаций путем присоединения к муниципальным общеобразовательным организациям

постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кандалакшский район от 01.08.2013 № 1594 «О размерах и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (в редакции от 31.03.2015 № 667) следующие изменения:

1.1. в п. 2 постановления абзац «- детский сад – 105 рублей в день» изложить в новой редакции:

«- детский сад, общеобразовательная организация – 105 рублей в день»;

1.2. по всему тексту постановления и Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования,  сочетание слов «муниципальная (ые) дошкольная(ые) организация(ии) (учреждения)» заменить словами «муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования».

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район и опубликовать в газете «НИВА».

3. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Агаеву И.А., начальника Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район.

И.о. главы администрации
муниципального образования

                                                                  И.К. Ходырев
Верно:

Специалист по связям с общественностью

административного сектора АПО

       М.А. Иванова